

EN BERETNING OM EN HELT SPECIEL SOMMER MED EN MINIGOLFBANE, DER VAR NABO TIL RESTAURANT "DEN GRØNNE" VED VALLENSBÆK STRAND I 1950'ERNE.

Et forår i 1950'erne lejede jeg en minigolfbane, der lå lige til højre for "Den Grønne".

Efter at have ligget hen vinteren over, fremstod arealet ikke særligt indbydende, der trængte til oprydning, og samtidig benyttede jeg lejligheden til at shine up, såvel baner som den bjælkehytte, der lå ved indgangen.

Grunden og beliggenheden ved de sommerhuse, som blev udlejet for sommeren var det perfekte fritidsområde, og jeg benyttede mig af min fortid som ansat i forretninger med både campingudstyr som fritidsudstyr i øvrigt. Jeg fik forhandling af havemøbler, telte, griller m.v., og når gæsterne kom så udstyret og spurgte, hvor jeg havde det fra, tilbød jeg straks at levere varerne.

Mange gæster kom og spillede minigolf, og da grunden også var oplyst af ophængte flagermuslygter blev der altid en ganske god stemning. Blev gæsterne sultne, skaffede jeg pølser m.m. fra kiosken på den anden side af "Den Grønne", som gæsterne selv kunne grille.

Musik hørte selvfølgelig til. Jeg havde radio og grammofon, og en dag kom en ung pige og spurgte efter ny musik. Da jeg ikke lige havde det hun søgte, sagde hun, at hun for resten selv havde det. Hun hentede sine plader, og hun fik så lov til at stå for underholdningen (var disc-jockey) i den tid, hun var der.

Når "Den Grønne" havde levende musik, og vi var så heldige at vinduerne stod åbne, så kunne gæsterne på minigolfbanen også nyde denne musik. Det var med til at give en dejlig stemning hos os.

Gennem en bekendt, der var ingeniør på én af de fabrikker, der producerede de første fjernsyn, fik jeg mulighed for at få et "personaleeksemplar". Det var et apparat uden kabinet, så det lavede jeg selv. Dette fjernsyn satte jeg op sådan, at gæsterne, når de først havde betalt entré og var kommet ind på området, kunne se de første små og korte udsendelser, der blev sendt fra Danmarks Radio.

Et fjernsyn kræver en antenne. Skråt overfor på Gl. Køgevej var der en radiobutik, der blandt andet forhandlede antenner. Der købte jeg min antenne, og jeg fik en aftale om at modtage ordrer på antenner til dem, der havde brug for en antenne (det blev til mange).

Da jeg inden åbningen af pladsen gik og ryddede op, lå der et skilt fra Kosangas. En forbipasserende dame spurgte, om jeg var gasforhandler. Dagen efter kontaktede jeg Kosangas i Køge - og så var jeg forhandler. Da jeg besøgte familien for at levere gas fortalte manden, at han i en pølsevogn havde set noget ganske nyt, nemlig gaslys, der blev tilsluttet flaskegassen. Dagen efter var jeg også forhandler af gaslys, og der var virkelig mange sommerhuse, der den sommer fik installeret gaslys.

En dejlig sommer gik med travlhed og det gav bekendtskab med mange glade mennesker. Da sæsonen var slut, blev der slukket og pladsen blev lukket, for et fast arbejde ventede på mig.

Erik Sieburg

Vallensbæk Lokalhistoriske Forening - Januar 2004

Se også artiklen om [restauranten](#)

Et billede af Restaurant "Den grønne" med den ved siden af liggende minigolfbane.

